П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ БОЛЬШЕСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

От 01.02.2024  № 72
с. Большое Село

Об установлении публичного сервитута

В соответствии со ст.23, главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации,  Постановлением Правительства Ярославской области от 15.02.2022 №81-п "О региональной программе "Газификация жилищно-коммунального хозяйства, промышленных и иных организаций Ярославской области" на 2022-2031 годы", рассмотрев  ходатайство Акционерного общества "Газпром газораспределение Ярославль" об установлении публичного сервитута от 25.12.2023 г, принимая во внимание, что на информацию о возможном установлении публичного сервитута, размещенную в средствах массовой информации и на сайте администрации района, не поступило ни одного предложения, Администрация Большесельского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить публичный сервитут в пользу  Акционерного общества "Газпром газораспределение Ярославль", адрес местонахождения юридического лица: 150014, Ярославская область, г. Ярославль, ул. Рыбинская, д.20, ОГРН 1027600677554, ИНН 7604012347,  сроком на 10 лет в целях строительства и эксплуатации линейного объекта системы газоснабжения "Распределительный газопровод к дер. Каплино", согласно описанию местоположения границ публичного сервитута в отношении следующего земельного участка:
      - кадастровый номер: 76:01:000000:922, площадь 90 кв.м  от  общей площади 21406 кв. м, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для обслуживания автодороги Киндяки - ст.Лом - Большое Село, местоположение: Местоположение  установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир  Ярославская область Большесельский МР. Почтовый адрес ориентира: Ярославская область, р-н Большесельский;
      - кадастровый номер: 76:01:043901:218, площадь 80 кв.м  от  общей площади 5339 кв. м, категория земель: Земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения, разрешенное использование:  для автомобильные дороги Каплино-Шельшедом-Рублево, местоположение: Ярославская область, р-н Большесельский.
1. Утвердить границы публичного сервитута согласно схеме описания местоположения границ публичного сервитута по объекту: "Распределительный газопровод к дер. Каплино" (прилагается) .
      3. Отделу имущественных, земельных отношений, градостроительной деятельности, агропромышленного комплекса и охраны окружающей среды Администрации Большесельского муниципального района в течение пяти рабочих дней со дня подписания настоящего постановления:
     3.1. направить копию настоящего постановления в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ярославской области;
      3.2.  разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации района;
     3.3.  направить копию настоящего постановления  АО "Газпром газораспределение Ярославль".
      4. После прекращения действия публичного сервитута АО "Газпром газораспределение Ярославль" в срок не позднее чем три месяца  обязано привести земельные участки в состояние, пригодное для их использования в соответствии с видом разрешенного использования.
       5. Публичный сервитут устанавливается со дня внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.
       6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания,  подлежит  размещению на официальном сайте администрации района.

Глава  Большесельского
[bookmark: _GoBack]муниципального района                                                                                     В.А. Лубенин

Приложение
к постановлению администрации
Большесельского муниципального района
От 01.02.2024  № 72

	Кадастровый номер земельного участка
	Адрес или местоположение земельного участка
	Площадь части земельного участка (кв.м.)

	1.
	76:01:000000:922

	Местоположение  установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир  Ярославская область Большесельский МР. Почтовый адрес ориентира: Ярославская область, р-н Большесельский
	90

	2.
	76:01:043901:218
	Местоположение: Ярославская область, р-н Большесельский
	80